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سیاست 4
میزان- دبیر ستاد حقوق بشر درباره گفت  وگو های دوره چهارم با هیئت ایتالیایی ضمن اشاره به مباحث مطرح شده درباره عدالت اداری، گفت: نتیجه ای که طرف های 
ایتالیایی که همه از قضات و استادان معروف حقوق بودند، گرفتند این بود که سیستم حقوقی ما یک سیستم مدرن، پیشرفته و دارای مبناست بنابراین علاقه مند شدند 

که این مسیر را ادامه دهند. محمدجواد لاریجانی افزود: ما باید با حوصله و با دقت این مسیر را پیش ببریم.

 روایت جواد لاریجانی از نتیجه  
گفت وگوی  حقوق بشری با  ایتالیایی ها 

خبر مرتبط
   

آیت ا... آملی لاریجانی: در سال گذشته ۱۶۷ نفر از قضات  متخلف تعلیق یا سلب 
صلاحیت شدند

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه گزارشی از خدمات و فعالیت های این 
قوه در محورهای رسیدگی های قضایی، خدمات عمومی، منابع انسانی، تشدید نظارت ها، حقوق عامه، پیشگیری 
از جرم، آموزش عمومی و ترویج اخلاق در محیط زندان، اصلاح و تنقیح قوانین، مسائل قضایی بین المللی، توسعه 
کارهای پژوهشی و فناوری اطلاعات و اطلاع رسانی و تحول در دستگاه قضایی ارائه کرد. آیت ا... آملی لاریجانی با 
بیان این که در سال گذشته بیش از ۱۶ میلیون پرونده در مراجع قضایی رسیدگی شده است، افزود: قوه قضاییه 
حرکت جدیدی را برای استیفای حقوق عامه آغاز و با ورود به برخی مسائل مهم همچون خلع ید از تصرف منابع 
طبیعی، مشکلات جاده ها و تأخیر پروازها از حقوق مردم دفاع کرده است. رئیس قوه قضاییه با اشاره به تشدید نظارت 
بر قضات و کارکنان این قوه، افزود: در روند برخورد با فساد در دستگاه قضایی، در سال گذشته ۱۶۷ نفر از قضات 
تعلیق یا سلب صلاحیت شدند وهمچنین در ۴۶۵ مورد نیز برخورد صورت گرفته است. آیت ا... آملی لاریجانی 
خاطرنشان کرد: هم در سطح سران قوا و هم در سطح مسئولان قضایی، تعاملات فراقوه ای بیشتری در سال ۹۶ 
برای حل مشکلات مردم انجام شد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به هجمه ها علیه قوه قضاییه، تاکید کرد: با وجود 
تخریب ها و تهمت ها، قضات شریف، کارکنان پرتلاش و مدیران متعهد دستگاه قضایی با همه توان به وظایف خود 

در خدمت به مردم عمل می کنند.
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...گفت وگو
در گفت و گو با خراسان اعلام شد 

محمود صادقی: برای 60 دانشجوی اتفاقات 
دی ماه پرونده تشکیل شده است 

نورایی- محمود صادقی نماینده تهران و عضو کمیسیون 
آموزش مجلس در گفت و گو با خراسان  با بیان این که موضوع 
احکام صادر شده برای دانشجویان درگیر در اتفاقات دی ماه 
از سوی کمیته ای در کمیسیون درحال پیگیری است، افزود: 
بیش از ۶0 دانشجو پرونده دارند که با قرار آزاد شده اند و طبق 
اطلاعات بنده برای چهار نفر از آن ها احکام سنگینی صادر 
شده است که بیشترین آن هشت سال حبس برای یکی از 
دانشجویان دانشگاه تهران است. این نماینده تهران  تأکید 
کرد: این که اقدامات آن ها مجرمانه بوده یا نه، بحث دیگری 
است اما به هرحال  به نظر من این احکام با جرمی که آن ها 
مرتکب شده اند، تناسب ندارد. صادقی گفت: وزیر علوم با 
مقامات قضایی در حال رایزنی است و از آن جایی که احکام 
صادر شده بدوی است، احتمال  تجدید نظر وجود دارد. وی 
در این باره که پیگیری ها چقدر امیدوار کننده است، تأکید 
کرد: به پیگیری ها امیدواریم و دادستانی و رئیس محترم قوه 
قضاییه به این موضوع  توجه دارند. البته ناگفته نماند بخشی 
از موضوع به دولت، آن هم  وزارت اطلاعات برمی گردد. در 
همین حال وزیر علوم تعداد دانشجویان دستگیر شده در 
اعتراضات دی ماه سال گذشته را  بیشتر از ۱۱ نفر اعلام 
کرد و گفت: برای تخفیف در احکام صادر شده دانشجویان 
با  رئیس قوه قضاییه و دادستان کل کشور دیدار کرده ام. 
منصور غلامی در گفت و گو  با ایسنا، افزود: تعداد دقیق این 
دانشجویان دستگیر شده را قوه قضاییه می داند. وزیر علوم 
همچنین با بیان این که احکام صادر شده برای دانشجویان 
سقف بالایی دارد، از دانشجویان خواست در موعد مقرر 
درخواست تجدیدنظر خود را ارائه دهند. در همین زمینه 
مسئول سیاسی بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
در گفت و گو با خبرگزاری دانشجو، اظهار کرد: جمعی از 
دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی تبریز روز سه شنبه گذشته 
در این باره تجمع کردند. براساس این گزارش این تجمع با 

صدور مجوز از دانشگاه برگزار شده بود.

...خارج از دستور
  اکبری 

info@khorasannews.com

 انتقاد یک نماینده از رفتار همکاران خود در 
صحن هنگام ایراد نطق

شهریاری  نماینده مردم زاهدان در نطق میان دستور خود 
در مجلس گفت: مگر ما هنگام ایــراد نطق از فتح کربلای 
۵ برگشته ایم که نمایندگان )در خاتمه نطق( با ما روبوسی 
می کنند؛ این اقدام چه جنبه و ارزشی دارد که ۵0 نماینده با 

نماینده نطق کننده روبوسی کنند.

پژمانفر:ما همچنان  دلواپس هستیم 

نصرا... پژمانفر نماینده مردم مشهد با بیان این که ما همچنان 
دلواپس هستیم، اظهار کرد: امروز مجالس متعدد ختم و 
ترحیم برجام در داخل و خارج کشور برگزار می شود که باید 

دید اشکال کار از کجاست.

کواکبیان: رئیس قوه قضاییه صبر کند

مصطفی کواکبیان طی تذکری  از رئیس قوه قضاییه خواست 
که در خصوص تعیین ۲0 وکیل برای پرونده های امنیتی تا 

جایگزینی طرح جدید صبر کند. 

...اخبار
باانتقاد از نحوه انعکاس سخنانش 

سرلشکر صفوی: وظیفه همه ما کمک به 
دولت برای حل مشکلات اقتصادی است 

سرلشکر صفوی که اظهارات منتسب به وی در انتقاد از 
دولت در رسانه ها بازتاب های مختلفی پیدا کرده بود، با 
انتقاد از تلاش تفرقه افکنانه برخی رسانه ها، بر حمایت و 
پشتیبانی از دولت تأکید کرد و گفت: با تدابیر مقام معظم 
رهبری سران قوا در جلسات مشترک برای مقابله با جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه ملت ایران متحد شده و به میدان 

آمده اند. 
برای همه ما وظیفه است تلاش کنیم تا با هماهنگی و 
هم افزایی و کمک به دولت محترم و قوای دیگر در حل 
مشکلات و معضلات اقتصادی، نقشه های دشمن در 
عرصه های جنگ اقتصادی و عملیات روانــی را خنثی 
کنیم. به گزارش فارس، سردار سرلشکر صفوی دستیار و 
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا که از نحوه انعکاس 
اظهاراتش در رسانه ها گلایه داشت، تضعیف دولت در 
شرایط حساس کنونی را بر خلاف منافع ملی دانست و 
افزود: اجازه ندهیم بدخواهان ایران اسلامی، مکنونات 
درونی و شیطانی خود را با نقل ناقص، جهت دار و موذیانه 
به افکار عمومی القا کنند. در روزهای گذشته رسانه ها 
در نقل بخشی از اظهارات صفوی در جمع پیش کسوتان 
و رزمندگان دفــاع مقدس استان فــارس نوشته بودند: 
گاهی به نظر می رسد اگر دولت نباشد کشور بهتر اداره 

خواهد شد.

باهنر: با پایداری ها ائتلاف می کنم ولی با 
اصلاح طلب تند نه! 

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با بیان این که مواضع 
جبهه پایداری نسبت به اوایل کار این مجموعه مقداری 
تعدیل شده، افزود: من اگر قرار باشد روزی ائتلاف کنم هیچ 
موقع با اصلاح طلب تند ائتلاف نمی کنم ولی به رغم برخی 
اختلافات، با جبهه پایداری ائتلاف می کنم. محمد رضا 
باهنر در گفت وگو با ایرنا درباره موضوع استعفای روحانی 
هم گفت: برخی رقابت سیاسی را به اندازه ای بزرگ می 
کنند که فکر می کنند اگر آجری از زیر پای دولت بکشند به 

انقلاب خدمت کرده اند. 
وی بــا اشـــاره بــه چند بــرابــر بــودن احــســاس مشکلات 
نسبت به واقعیت مشکلات، افــزود: در نامه هفتم دی 
سال گذشته ام به یکی از مقامات کشور گفتم از صدا و 
سیما و سایت های خبری تا گروه ها، کمپین ها و تریبون 
های نماز جمعه همه دارند ناکارآمدی دولت را به افکار 

عمومی تزریق می کنند. 

سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی راه حل مسائل خاورمیانه را مذاکره بین 

قدرت های منطقه خواند و گفت: 
ایــران، ترکیه، مصر و عربستان 

باید گرد هم آمده و مذاکره کنند 
ــوان مسائل  ــی ت کــه چگونه م

منطقه را حل و فصل کرد. 
/فارس

تاکید  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  مبلغ  مرتضی 
کرد: جریان های افراطی داخلی باید به بیرون رانده 
شوند، افکار واپس مانده ای که به اسم ارزش  ها و دین 
و با اتهام افکنی و تخریب دیگران بیشترین آسیب را 
به کشور زده اند و بارها ناتوانی و ناکارآمدی و مخرب 

بودن خود را نشان داده اند باید 
ــن شوند و افکار جدید و  روش
سازنده و روزآمــدی جایگزین 
آن  شــونــد تــا کــشــور بــه سمت 

پیشرفت و تعالی حرکت 
کند. /ایلنا

سردار اسماعیل کوثری جانشین فرمانده قرارگاه 
ثارا... سپاه گفت: نامه ای که 

توسط برخی از اصلاح طلبان 
برای مذاکره با آمریکا نوشته 
شـــده، نــشــان دهــنــده ذلیل 

بودن این افراد است. /
باشگاه خبرنگاران

ــت الاســــــلام  ــجـ سیدرضا اکرمی عضو جامعه حـ
روحانیت مبارز با بیان این که اگر در شرایط تهدید و تحریم 

پیدا قرار گیریم، وحدت و اتحاد، ضرورت  بیشتری 
ــزود: در کشور ما به  می کند، اف

دلیل نداشتن تحزب و تشکل، 
نه جریان هــا، بلکه ایــن افــراد 
هستند که محور صحبت ها و 

ابراز نظرات و اظهار عقاید قرار 
می گیرند. /جماران

...نگاه سومچهره ها و گفته ها

سفر نماینده ولی فقیه در چهارمحال و 
بختیاری به یک روستای صعب العبور

خــبــرگــزاری رســـا- حجت الاســـلام والمسلمین 
محمدعلی نکونام نماینده ولی فقیه در چهارمحال و 
بختیاری و امام جمعه شهر کرد در سفری دو روزه به 
دهستان دیناران از توابع شهرستان اردل از روستاهای 
صعب العبور این منطقه دیدن کرد. تصاویر بازدید 
از این روستا که هیچ گونه راه ارتباطی ماشین رویی 
ندارد، در شبکه های اجتماعی با استقبال کاربران 

مواجه شد.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز گذشته )چهارشنبه( در دیدار رئیس و مسئولان 
قوه قضاییه با اشاره به مسئولیت های سنگین و حاکمیتی 
دستگاه قضا تأکید کــردنــد: قــوه قضاییه باید »مظهر 
عدالت« و »ملجأ مورد اطمینان و پناهگاه آرامش بخش 
مردم« برای احقاق حقوق فردی و عمومی باشد و اعتماد 
افکار عمومی را با تبلیغ درست یعنی انعکاس هنرمندانه 
و مؤثر واقعیات و عملکرد دستگاه قضایی و نیز حرکت و 

تحول مستمر درونی به دست آورد.

اگر دستگاه قضایی در ادای وظایف خود به خوبی 	 
عمل کند، مردم از حاکمیت راضی خواهند بود

به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حضرت آیت ا... 
خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان 
خود، ضمن تبریک روز و هفته قوه قضاییه و همچنین 
تشکر از گزارش جامع و کامل آیت ا... آملی لاریجانی 
درخصوص عملکرد این قوه، نام گذاری هفته ای به نام 
دستگاه قضایی را در سالروز شهادت آیت ا... بهشتی 
همانند بسیاری از مناسبت های تقویمی نظام اسلامی، 
شهادت بنیان و بر پایه فداکاری در راه خدا خواندند و 
گفتند: این موضوع، وظایف و انتظارات از قوه قضاییه را از 
یک مجموعه اداری صرف فراتر می برد و جهاد همه جانبه 
و ایثار و از خود گذشتگی برای رسیدن به اهداف عالی 
را سرلوحه این دستگاه قرار می دهد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با قدردانی از رئیس، مسئولان و بدنه قوه 
قضاییه، وظیفه این قوه را حاکمیتی و بسیار حساس 
دانستند و افزودند: اگر دستگاه قضایی در ادای وظایف 
خود یعنی »قضاوت، پایان دادن به اختلاف ها و نزاع ها 
و مجازات متخلفان از قانون« به خوبی عمل کند، مردم 
از حاکمیت، خرسند و راضی خواهند بود و اگر وظایف، 
ناقص و بد انجام شوند، مــردم از حاکمیت، ناخرسند 

خواهند شد.

مــردم باید اطمینان پیدا کنند حقوق عامه احیا 	 
خواهد شد

ایشان اجرای صحیح و قاطعانه وظایف دستگاه قضایی 
را در زندگی مردم دارای تأثیرات فــراوان برشمردند و 
خاطرنشان کردند: همان گونه که بارها تأکید شده، قوه 
قضاییه باید مظهر عدالت و پناهگاه ملت باشد و مردم 
اطمینان خاطر داشته باشند که هر جا با مظلمه یا تخلفی 
از قانون مواجه شدند، با مراجعه به دستگاه قضایی می 
توانند حق خود را با آسودگی خاطر بگیرند. رهبر انقلاب 
اسلامی، ورود دستگاه قضایی در موضوعات مرتبط با 
حقوق عامه و مسائل زندگی روزمره مردم را از وظایف 
مهم این دستگاه دانستند و گفتند: باید در مردم این 
اطمینان به وجود آید که در موارد مربوط به حقوق عامه، 
اگر به مراجع قضایی مراجعه کنند، حقوق آن ها احیا 

خواهد شد.

تحول باید سریع و با شتاب مناسب باشد	 
حضرت آیــت ا... خامنه ای همچنین لازمــه تحول در 
دستگاه قضایی را تعیین شاخص های دقیق و زمان بندی 
دانستند و تأکید کــردنــد: تحول، بــه صــورت تدریجی 
امکان پذیر نیست و باید، سریع و با شتاب مناسب باشد 

تا خود را نشان دهد.

ضعف قوه قضاییه در لزوم جلب اعتماد مردم 	 
ایشان با اشاره به موضوع مهم افکار عمومی و لزوم جلب 
اعتماد مردم و ضعف قوه قضاییه در این بخش، افزودند: 

ما باید در مقابل دشمن و بدخواه و توطئه گر و تهمت زن 
با قاطعیت عمل کنیم اما در مقابلِ مردم باید با تواضع و 
دلسوزی و محبت وارد شد و با آنان تفاهم کرد تا بتوان 

اعتماد افکار عمومی را جلب کرد.

کار تبلیغی مؤثر در دستگاه قضایی نیازمند یک تیم 	 
قوی رسانه ای و هنرمند است

رهبر انقلاب اسلامی، جلب افکار عمومی و اعتمادسازی 
را از کارهای اساسی همه دستگاه ها به ویژه دستگاه 
قضایی و ضابطان آن دانستند و گفتند: اعتمادسازی 
نیازمند دو رکن اصلی است، یکی کار عملی و دیگری 

تبلیغات.

یک قاتل بی رحم را مظلوم جلوه می دهند	 
حضرت آیت ا... خامنه ای در خصوص ضرورت تبلیغات 
صحیح افزودند: امــروز قوه قضاییه از جانب دشمنان 
خارجی و غافلان داخلی، آماج شدیدترین فشارهای 
تبلیغی و رسانه ای است به گونه ای که در این تبلیغات، 
یک قاتل بی رحم که چند جوان حافظ امنیت را به قتل 
رسانده و در یک فرایند قانونی و منصفانه چند ماهه به 
جرم وی رسیدگی و محکوم شده است، مظلوم جلوه داده 
می شود و قوه قضاییه  دلسوز و پیگیر حقوق مظلومان، 
ظالم و متجاوز معرفی می شود. ایشان تأکید کردند: کار 
تبلیغی مؤثر در دستگاه قضایی و مقابله با چنین عملیات 
رسانه ای سنگینی، نیازمند یک تیم قوی رسانه ای و 

هنرمند است.

بسیاری از دستگاه های ما کارهای دقیق رسانه ای و 	 
جلب اعتماد عمومی را دست کم گرفته اند

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که تبلیغات و کار 
رسانه ای باید به گونه ای باشد که به دل مخاطب بنشیند 
نه آن که فقط به گوش وی رسانده شود، افزودند: باید با 
شیوه های حرفه ای و هنری و به صورت مستمر، طراحی 
های مختلف انجام گیرد و حقایق و واقعیات باورپذیر و 
محسوس به افکار عمومی ارائه شود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای خاطرنشان کردند: امروز در دنیا با پروپاگاندا و 
شیوه های پیچیده تبلیغاتی، سیاه را سفید و باطلِ مطلق 
را حق جلوه می دهند اما متأسفانه بسیاری از دستگاه 
های ما کارهای رسانه ای دقیق و هنرمندانه و موضوع 

جلب اعتماد عمومی را دست کم گرفته اند.

هم قضات کوشا و صادق را به مردم معرفی کنید، هم 	 
قضات و عوامل متخلف و خیانت کار را

ایشان در ادامه به لزوم استفاده از شیوه های مختلف و 
مناسب برای رسیدگی به شکایات مردم در دادسراها و 
مراجع قضایی اشاره کردند و گفتند: در قوه قضاییه باید 
قضات کوشا، صادق و قانع، به مردم معرفی شوند تا این 
سبک کار ترویج شود و از طرف دیگر باید افراد متخلف و 
خیانت کار اعم از قاضی یا دیگر عوامل نیز به مردم معرفی 
شوند. رهبر انقلاب اسلامی بر لزوم استمرار اصلاح درونی 
دستگاه قضایی تأکید کردند و افزودند: هر پرونده مهمی 
که در قوه قضاییه، به حکم عادلانه منجر می شود، در واقع 
یک صدقه جاریه و یک عمل خیر است و باید به صورت 

صحیح به اطلاع مردم برسد.

فضای کار و زندگی مردم باید امن باشد؛ با فساد و 	 
مفسدان برخورد واضح و مؤثر کنید

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان شان نقش 
دستگاه قضا را در مبارزه با مفاسد اقتصادی مهم خواندند 
و خاطرنشان کردند: در مدیریت مسئله اساسی کشور 
یعنی اقتصاد، قوه مجریه نقش اول را دارد اما قوای مقننه 
و قضاییه نیز مؤثر و نقش آفرینند. ایشان ایجاد امنیت در 

فضای اقتصادی را از جمله وظایف دستگاه قضا برشمردند 
و افزودند: فضای کسب و کار و زندگی و معیشت مردم باید 
امن باشد و دستگاه قضا باید با مختل کنندگان امنیت 
اقتصادی برخورد کند.حضرت آیت ا... خامنه ای مبارزه 
قاطع و صریح با مفاسد و مفسدان اقتصادی را از دیگر 
وظایف مهم قوه قضاییه خواندند و افزودند: باید واضح و 

مؤثر در این مقوله ورود کنید و فعال باشید. 

در برخی دستگاه های حاکمیتی و مردمی فساد 	 
وجود دارد اما فساد عمومی واقعیت نیست

ایشان با انتقاد از سخنانی که مستقیم یا غیرمستقیم تصور 
فساد فراگیر در همه دستگاه ها را به افکار عمومی القا 
می کنند، افزودند: در برخی »دستگاه های حاکمیتی، 
مردمی و محیط کسب و کار«، فساد وجود دارد اما »فساد 
عمومی« واقعیت نیست و نباید این تلقی غلط را در اذهان 

عمومی به وجود آورد.

وقتی مفسدی را محاکمه و مجازات کردید، روشن و 	 
مستدل برای مردم تبیین کنید

رهبر انقلاب اسلامی، اقناع افکار عمومی را در برخورد 
دستگاه قضا با مصادیق فساد اقتصادی ضروری خواندند 
و تأکید کردند: وقتی مفسدی را محاکمه و مجازات کردید، 
روشن و مستدل و هنرمندانه برای مردم تبیین کنید تا مردم 
صحت عملکرد شما را احساس کنند و تهدیدات به فرصت 
تبدیل شود. همکاری با دولت در حل مشکلات اقتصادی 

دیگر توصیه ایشان به مسئولان دستگاه قضا بود.

در مقوله حقوق بشر جمهوری اسلامی طلبکار و 	 
مطالبه گر است

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با ابراز خرسندی از 
فعالیت های قوه قضاییه برای احقاق حقوق ملت ایران در 
مقابل زورگویی های دشمنان و نیز مقابله با مدعیان حقوق 
بشرگفتند: در مقوله حقوق بشر جمهوری اسلامی در 
مقابل مدعیان جنایتکار غربی، طلبکار و مطالبه گر است. 
ایشان با اشاره به فجایع حقوق بشری آمریکا در مناطق 
مختلف جهان و نیز جنایات فرانسوی ها و انگلیسی ها در 
قاره آفریقا و شبه قاره هند در دهه های گذشته خاطرنشان 
کردند: در همین سال ها نیز عملکرد غربی ها در حمایت 
از داعش و در سوریه، میانمار و مناطق دیگر نشان دهنده 
دروغ های مکرر مدعیان وقیح حمایت از حقوق بشر است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان دستگاه قضایی مطرح کردند: 

دستگاه قضا باید با مختل کنندگان امنیت اقتصادی برخورد کند 
بسیاری از دستگاه های ما کارهای دقیق رسانه ای و جلب اعتماد عمومی را دست کم گرفته اند 

پس از دو روز تعطیلی برخی مغازه ها،دیروز بازار 
فعالیت  خود  را از سرگرفت و کسب و کار در آن 
به حالت عادی برگشت. رؤسای اتحادیه های 
مختلف در گفت و گو با فارس از رایزنی با وزیر 
صنعت طی روزهای گذشته خبر دادند. احمد 
کریمی اصفهانی دبیرکل جامعه اسلامی اصناف 
و بازار هم به تسنیم گفت: اکثر مغازه های بازار 
باز است چرا که تعطیلی مغازه ها هزینه دارد و با 
بستن مغازه ها مشکلی حل نمی شود. وی در عین 
حال افزود:  تعداد محدودی  از واحدهای تجاری 
بسته هستند که ممکن است به دلیل تعطیلی 
پنج شنبه و جمعه و به مسافرت رفتن برخی از 

کسبه باشد.
فرماندار شیراز نیز فیلم منتشر شده در فضای 
مجازی درباره اعتراض در بازار شیراز  را تکذیب 
کرد. به گــزارش ایسنا، ســردار حسین رحیمی 
رئیس پلیس پایتخت  هم درباره ایجاد اخلال در 
روند کسب و کار برخی مغازه ها که طی روزهای 

دوشنبه و سه شنبه رخ داد، گفت: در این زمینه 
پلیس با تمام توان و قدرت در بازار حضور داشته 
و برای تامین امنیت بازار و بازاریان اقدام خواهد 

کرد.

پاساژ 	  در  اغتشاش  اصــلــی  آشنا: هسته 
علاءالدین و بازار یکی بود

 در این میان مشاور فرهنگی رئیس جمهور از 
بازداشت برخی مسببان اتفاقات بازار تهران در 
روزهــای اخیر خبر داد. در توئیت حسام الدین 
آشنا آمده است: »هسته اصلی اغتشاش در پاساژ 
علاءالدین و بازار یکی بود. عناصر دست سوم 
در تور افتاده انــد. عاملان و آمــران در فهرست 
انتظارند و خبرهایی در راه است.« دیروز دادستان 
تهران از دستگیری تعدادی از خرابکاران اتفاقات 
بازار تهران خبر داده بود. رئیس کل دادگستری 
استان تهران هم اعلام کرده بود دستگاه قضایی 
عموم جمعیت شرکت کننده در تجمعات بازار 

تهران را اخلال گر نظام اقتصادی نمی داند. علی 
نجفی خوشرودی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس از بررسی دلایل پیدایش اعتراضات 
اخیر در جلسه هفته آینده این کمیسیون خبر 
داد. محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت نیز از 
نیروهای اطلاعاتی خواست تهدید برخی افراد 

توسط اراذل و اوباش را پیگیری کنند. 

حمایت مجدد مریم رجوی و مایک پمپئو	 
مریم رجوی سرکرده منافقین هم در توئیتر مانند 
روزهــای گذشته همچنان مردم را به اغتشاش 
و اجبار مغازه داران به تعطیلی مغازه های شان 
دعــوت کــرد. همچنین وزیــر خارجه آمریکا در 
توئیتی با اشاره به تعطیلی چند مغازه در بازار 
تهران، نوشت: »کسی نباید از ادامه اعتراضات 
شگفت زده شود. مردم از فساد، بی عدالتی و بی 
کفایتی مسئولان شان خسته شده اند. جهان 

صدای مردم ]ایران[ را می شنود.«  

فعالیت عادی در بازار تهران بعد از 2 روز تعطیلی 
آشنا: عاملان و آمران اغتشاشات بازاردر فهرست انتظار دستگیری اند ، خبرهایی در راه است 

سفیر افغانستان : ایران و افغانستان در 
موضوع آب به توافق کلی رسیده اند

سفیر افغانستان  از توافق کابل و تهران در مسئله آب و حقابه هیرمند خبرداد. وزیر 
امور خارجه  کشورمان اردیبهشت ماه و در صحن علنی مجلس در پاسخ به سوال یک 
نماینده در این باره با بیان این که دو یادداشت اعتراض به افغانستان برای تامین نشدن 
حقابه هیرمند در فروردین و اسفند سال گذشته ارسال شده است، گفته بود : »از دولت 
افغانستان خواسته می شود که حقابه این رودها تامین شود و نیازهای ایران مورد توجه 
قرار گیرد تا اقدام متقابلی صورت نگیرد.« وی تاکید کرده بود : »می توان در تمامی 
حوزه هایی که افغانستان به کشورمان احتیاج دارد، از اهرم فشار استفاده کرد.«سفیر 
افغانستان در ایران دیروز در   گفت و گویی  تصریح کرد: »مباحث مربوط به رودخانه 
هیرمند، خشک شدن هامون و تالاب ها و نیز هریرود از جمله مسائلی است که درباره 
آن ها تفاهم کلی صورت گرفته است.« نصیر احمد نور در گفت و گوی تفصیلی با ایسنا 
درباره موفقیت های این کمیته می گوید: در کمیته مذکور به این نتیجه رسیده اند که 
علل خشک شدن تالاب ها مورد کارشناسی قرار گیرد و بعد از مشخص شدن نتیجه، 
همکاری ها درباره احیای تالاب ها انجام شود. همچنین درباره هریرود نیز به نتایجی 
رسیده اند تا در گام های بعدی عملیاتی شود. وی با تأکید بر این که وارد جزئیات نمی 
شود، درباره این که چرا حقابه هیرمند پرداخت نمی شود؟ گفت:  این که در رسانه ها 
گفته می شود افغانستان حقابه را پرداخت نمی کند، موضوعی کاملا بی اساس است و 
مشکل اصلی کاهش چشمگیر بارندگی، تغییر اقلیم و استفاده چند صد برابری امروز 

از آب در مقایسه با گذشته است.


